РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Услонского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 марта 2023 года                                         с. Услон                                                          № 24

О внесении изменений в Постановление
администрации Услонского муниципального образования
№ 113 от 09.11.2022 года «Об утверждении положения о
должностном лице администрации Услонского
муниципального образования, ответственного
за профилактику коррупционных и иных
правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции»,, статьями 23, 46 Устава Услонского муниципального образования, администрация Услонского муниципального образования Зиминского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Исключить пункт 2 «Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования».
2. Пункт 3 «Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Услонского муниципального образования «Селяночка» и разместить на официальном сайте администрации Услонского муниципального образования Зиминского района http://Услонское.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». считать 2.
3. [bookmark: _GoBack]Пункт 4 изложить в следующей редакции «Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования» и считать 3.
4. Пункт 3 «Положение о должностном лице администрации Услонского муниципального образования, ответственном за профилактику коррупционных и иных правонарушений изложить в следующей редакции» Обязанности должностного лица исполняет ведущий специалист, ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений. Данные обязанности закреплены за ним в соответствии с распоряжением от 13 января 2022 года «Об утверждении новых должностных инструкций муниципальных служащих Услонского муниципального образования Зиминского района».
Должностное лицо находится в непосредственном подчинении главы администрации и несет персональную ответственность за свою деятельность.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Услонского муниципального образования «Селяночка» и разместить на официальном сайте администрации Услонского муниципального образования Зиминского района http://Услонское.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Услонского муниципального образования
Зиминского района                                                                                                        О.А. Сухарев